
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Степноанненковская средняя школа 

 

 

П Р И К А З 

 

 

03 июля  2023 г.                                                                                                                        № 153б 

 

 

О пожарной безопасности 

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 11.07.2020  № 1034, от 16.09.2020 

№1479«Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» 

 

П р и к а з ы в а ю: 

1.Назначить ответственным лицом за обеспечение пожарной безопасности  в здании 

дошкольной группы (с.Пилюгино) и на ее территории  завхоза Сидорину Н.И.,  рабочего по 

обслуживанию зданий Сидорова В.Ф. 

2. Ответственному лицу  в конце рабочего дня отключать электроприборы, осматривать 

помещения на предмет возгорания, закрывать окна и двери. 

3. Возложить ответственность за пожарную безопасность в столовой дошкольной группы  на 

повара Пигасову Л.М. 

4. Возложить ответственность за пожарную безопасность  в газовой котельной  и на ее 

территории, на сторожей (операторов)  Олейникова Ю.В., Олейникова А.В., Смирнова С.В., 

Садовникова В.А. 

5. Возложить ответственность за пожарную безопасность зданий, складских и подсобных 

помещений  на завхоза школы  в соответствии с  должностной инструкцией. 

6. Ответственному лицу за пожарную безопасность  разработать инструкции и  провести 

инструктажи по правилам пожарной безопасности со всеми работниками  дошкольной 

группы с регистрацией в журнале. 

7. Работникам школы строго выполнять правила пожарной безопасности, а в случае 

возникновения пожара принимать меры к эвакуации воспитанников  и тушению пожара. 

8.Утвердить циклограмму деятельности  по пожарной безопасности (Приложение № 1). 

9.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на завхоза Сидорину Н.И.      

 

 

        Директор школы:                                                         Н.И. Киселева  

 

С приказом ознакомлены: Сидорина Н.И.  

  

 Пигасова Л.М. 

 

 Олейников Ю.В. 

 

 Олейников А.В. 

 

 Смирнов С.В. 

 

 Садовников В.А. 

 

 

 



                  Приложение № 1 

 к приказу №  153б  от 03.07.2023г. 

 

Циклограмма 

деятельности Степноанненковской средней школы  

по пожарной безопасности на 2023-2024 учебный год 

 

Сроки. Мероприятия. Ответственные 

 

Отметка о 

выполнении 

Август Проведение вводного и первичного 

противопожарного инструктажа на рабочем 

месте по охране труда и правилам пожарной 

безопасности  с работниками 

Завхоз   

Издание приказа о назначении ответственных 

лиц по пожарной безопасности в школе. 

Директор 

школы 

 

Проверка наличия инструкций по пожарной 

безопасности  

Завхоз   

Проверка размещения огнетушителей согласно  

плана эвакуации  

Завхоз   

Октябрь 

Март   

Проведение общего технического осмотра 

здания школы с составлением акта. 

Завхоз  

Обновление информационного стенда по 

пожарной безопасности 

Завхоз   

Январь Проведение повторного противопожарного 

инструктажа  

Завхоз   

В 

течение 

года 

Проведение внепланового  противопожарного 

инструктажа  

Завхоз   

 


		2023-12-18T16:09:27+0400
	Киселева Нина Ивановна




